Recte haec dicta esse videri possunt, quavis sint revera falsissima, si statim prima Itinerarii capita inde a cap. XII. cum Arrianae historiae initio composueris. Sunt enim satis pauca in

iis, quae ex illius Scriptoris opere Auctor mutuari poterit, ut fere illa opineris ab Arriano silentio praetermissa recta via profuissse ex antiquiore fonte eodem, ex quo aliqui Arrianum hausisse ipsius testimonio cogitatum habemus, Ptolemaei videlicet et Aristoboli libris. Ita capitis 12 praeter ea, quae Arrianus I, 3, 1. 2. retulit, quibus respondent verba „imperio Macedoniae . . . Lacedaemonis rememorationibus“ priorum partem desideras apud Arrianum, qui nihil fere commemoravit de Alexandri genere¹⁰⁾, nihil de Philippo a Pausania occiso, nihil de Pausania eiusque consensu morte multatis (cf. I, 25, 1), immo paucis Philippi mortui mentione facta eo temporis momento Alexandri historiam incipit, quo ille regno accepto in Peloponnesum profectus est. Ista igitur si cui a Ptolemaeo sive Aristobolo narrata fuisse videantur, non exstat quidem certum testimonium, quo contrarium doceatur, Arrianum vero talia sine idonea causa omissione non est consentaneum. Indidema potius petita fuerint, unde Diod. I, 1, ex. sumit haec: „*Ἀλιζάνδρος ὄνν γεννητός κατά πατέρα μὲν ἐπ' Ἡρακλῆους, κατὰ δὲ μητέρα τῶν Αἰακίδων*“ (cf. Instin. XI, 4, 3). Quod ut est, habemus tamen unde derivemus, id quod secus fit in verbis „Pausania caeso cum tribus filiis.“ Nihil enim unquam ab ullo scriptore de tribus Pausaniae filiis traditum est, qui ipse apud Instin. IX, 6, 4 „mobilis ex Macedoniae adolescentem“ nominatur, ut vix dubitandum sit, quin locus sit depravatus genuinumque in statum sic restituendus: „Pausania caeso cum tribus aliis.“ Nam complures fuisse, qui ad Philippum tradendum consenserant, elucet et ex Diodori verbis (XVII, 2 *τοὺς γονεῖς τοῦ πατρὸς . . . κτηνοφῶς ἔχθιστος*) et Instin. (XI, 2, 1: caedis consensio ad tumulum patris occisi iussit) et Curtii VII, 1. in Caedi vero iussi sunt ab Alexandro Heromenes et Arrhabeus, fratres Alexandri, filii Aetropi, quos necis adiutores fuisse testatur Arrian. I, 25, 1, ac praeter eos, ut videtur, etiam Amyntas Perdicae filius; vid. Polyæn. VIII, 60. Droysen. Gesch. Alex. des Grossen, p. 55. Mirum etiam est, quod Itin. Auct. ait „praesidentem Aegensi theatro Philippum interentum esse,“ quum a Diodor. XVI, 44 et Cornel. Nepot. d. reg. 2 et Instin. IX, 6 necatum esse doceamur iuxta theatrum, quum ludos spectatum iret, non dum in ipso theatro esset. Ut infra (p. 49.) videbimus, locus ab Aristob. et Ptolem. alienissimus est, utpote de promptis ex Pseudo-Callisthenis historia I, 24 (cf. Iul. Val. I, 10).